[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования
город Камешково Камешковского района
Р Е Ш Е Н И Е
от  21.09.2017                                                                                                             №   106
О внесении изменений в решение Совета

народных  депутатов города Камешково от

20.09.2013 № 170 «Об утверждении Положения
о земельном налоге на территории города
Камешково»
В соответствии со статьями 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования город Камешково, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации Совет народных депутатов муниципального образования город Камешково Камешковского района р е ш и л:
  1. Внести в решение Совета народных депутатов города Камешково от 20.09.2013 № 170 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города Камешково» следующие изменения:
  1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
  «В дополнение к льготам, установленным Налоговым кодексом Российской Федерации, освобождаются от налогообложения налогоплательщики, получившие статус резидента территории опережающего социально-экономического развития в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего социально-экономического развития, сроком на пять календарных лет с момента возникновения права собственности на земельных участок.
  В случае прекращения действия территории опережающего социально-экономического развития налогообложение резидентов осуществляется согласно действующему законодательству.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Камешковского района.
Глава города                                                                                             Д.Ф. Сторожев